
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Al sito web- Amministrazione trasparente 
 

Agli Atti 
 
 

OGGETTO : Assunzione INCARICO AGGIUNTIVO DS di Direzione e Coordinamento- PROGETTO PON 
- Avviso pubblico del M.I. Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del  
29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie 
del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.” 10.8.B3 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Codice 
progetto: 10.8.1. B3-FESRPON-CL-2023-13 Avviso: 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori 
green, sostenibili e innovativi - ASSE II 
Codice CUP: H84D23001360006 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO l’- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”; 
 

VISTA la nota di Autorizzazione del progetto, M.I. Prot AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023; 
 

VISTO il decreto di Assunzione in bilancio di cui al prot. nr. 5630 del 17/07/2023; 



VISTO il decreto autorizzativo dell’USR prot. n° 18600 dell’11/08/2023; 
 

DECRETA 
Art. 1 
Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e supervisione del progetto. 

 
Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 1250/00 corrispondenti a n° 
50 ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente. 

 

 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo dell’Istituto 
Scolastico, al sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

 
 

Il RUP 

 

 

                                                                                             


